

**ESTADOS PRESUPUESTARIOS DE INGRESOS MARZO DEL 2018**

| CUENTA  | DESCRIPCION  | PPTO. INICIAL  | PPTO. VIGENTE  | DEV. ACUMULADO |
|---------|--|----------------|----------------|----------------|
| 115     | DEUDORES PRESUPUESTARIOS                           | 96.537.928.000 | 96.851.998.000 | 41.269.866.330 |
| 11503   | TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES                    | 79.695.765.000 | 79.695.765.000 | 22.798.436.804 |
| 1150301 | PATENTES Y TASAS POR DERECHOS                      | 53.645.765.000 | 53.645.765.000 | 15.460.800.439 |
| 1150302 | PERMISOS Y LICENCIAS                               | 9.250.000.000  | 9.250.000.000  | 6.180.196.725  |
| 1150303 | PARTICIPACIEN EN IMPUESTO TERRITORIAL- ART.37 DL.  | 16.800.000.000 | 16.800.000.000 | 1.155.557.543  |
| 1150399 | OTROS TRIBUTOS                                     | -              | -              | 1.882.097      |
| 11505   | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                          | 900.000.000    | 900.000.000    | 555.684.027    |
| 1150501 | DEL SECTOR PRIVADO                                 | -              | -              | -              |
| 1150503 | DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS                        | 900.000.000    | 900.000.000    | 555.684.027    |
| 11506   | RENTAS DE LA PROPIEDAD                             | 408.648.000    | 408.648.000    | 109.727.380    |
| 1150601 | ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                 | -              | -              | -              |
| 1150602 | DIVIDENDOS   | -              | -              | -              |
| 1150603 | INTERESES  | 362.000.000    | 362.000.000    | 75.531.073     |
| 1150604 | PARTICIPACIEN DE UTILIDADES                        | -              | -              | -              |
| 1150699 | OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD                       | 46.648.000     | 46.648.000     | 34.196.307     |
| 11507   | INGRESOS DE OPERACION                              | -              | -              | -              |
| 1150701 | VENTAS BIENES                                      | -              | -              | -              |
| 1150702 | VENTAS DE SERVICIOS                                | -              | -              | -              |
| 11508   | OTROS INGRESOS CORRIENTES                          | 9.873.515.000  | 9.873.515.000  | 2.315.885.256  |
| 1150801 | RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICENCIAS M/DICAS  | 314.000.000    | 314.000.000    | 109.387.853    |
| 1150802 | MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS                     | 3.164.515.000  | 3.164.515.000  | 999.610.890    |
| 1150803 | PARTICIPACIEN DEL FONDOS COMIN MUNICIPAL ART. 38 D | 5.600.000.000  | 5.600.000.000  | 969.448.480    |
| 1150804 | FONDOS DE TERCEROS                                 | 35.000.000     | 35.000.000     | 11.218.784     |
| 1150899 | OTROS  | 760.000.000    | 760.000.000    | 226.219.249    |
| 11510   | VENTAS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                   | -              | -              | -              |
| 1151001 | TERRENOS   | -              | -              | -              |
| 1151002 | EDIFICIOS  | -              | -              | -              |
| 1151003 | VEHACULOS  | -              | -              | -              |
| 1151004 | MOBILIARIO Y OTROS                                 | -              | -              | -              |
| 1151005 | MQUINAS Y EQUIPOS                                  | -              | -              | -              |
| 1151006 | EQUIPOS INFORMTICOS                                | -              | -              | -              |
| 1151007 | PROGRAMAS INFORMTICOS                              | -              | -              | -              |

**ESTADOS PRESUPUESTARIOS DE INGRESOS MARZO DEL 2018**

| CUENTA  | DESCRIPCION                                    | PPTO. INICIAL | PPTO. VIGENTE | DEV. ACUMULADO |
|---------|--|---------------|---------------|----------------|
| 1151099 | OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS                   | -             | -             | -              |
| 11511   | VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS                  | -             | -             | -              |
| 1151101 | VENTA O RESCATE DE TITULOS Y VALORES           | -             | -             | -              |
| 1151102 | VENTA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL | -             | -             | -              |
| 1151199 | OTROS ACTIVOS FINANCIEROS                      | -             | -             | -              |
| 11512   | RECUPERACION DE PRESTAMOS                      | 660.000.000   | 660.000.000   | 10.127.833.873 |
| 1151202 | HIPOTECARIOS                                   | -             | -             | -              |
| 1151206 | POR ANTICIPO A CONTRATISTAS                    | -             | -             | -              |
| 1151207 | POR ANTICIPO POR CAMBIO DE RESIDENCIA          | -             | -             | -              |
| 1151209 | POR VENTAS A PLAZO                             | -             | -             | -              |
| 1151210 | INGRESOS PO PERCIBIR                           | 660.000.000   | 660.000.000   | 10.127.833.873 |
| 11513   | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL          | -             | -             | 48.228.990     |
| 1151301 | DEL SECTOR PRIVADO                             | -             | -             | 4.237.980      |
| 1151303 | DE OTRAS ENTIDADES PVBICAS                     | -             | -             | 43.991.010     |
| 1151304 | DE EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS            | -             | -             | -              |
| 11514   | ENDEUDAMIENTO                                  | -             | -             | -              |
| 1151401 | ENDEUDAMIENTO INTERNO                          | -             | -             | -              |
| 11515   | SALDO INICIAL DE CAJA                          | 5.000.000.000 | 5.314.070.000 | 5.314.070.000  |